
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/6

la deliberazione della Giunta regionale n. 25/13 del 14.05.2020 concernente laVISTA

la legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5 - Bilancio di previsione triennale 2021-2023;VISTA

la Legge Regionale del 25 febbraio 2021 n. 4, "Legge di stabilità 2021";VISTA

il D.Lgs. n. 33/2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni;

VISTO

il D.Lgs. del 23 giugno 2011 n. 118, recante “Disposizioni in materia armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi”;

VISTO

la Legge 13 agosto 2010, n. 136, art. 3 concernente “Tracciabilità dei flussi finanziari”;VISTA

il Decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 ‘Governance del Piano nazionale di ripresa e

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure’;

VISTO

il Decreto legislativo 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la

semplificazione e l'innovazione digitale convertito in legge 120/2020;

VISTO

il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3VISTO

IL DIRETTORE

Determinazione di approvazione esecutività contratto e assunzione impegno di spesa

a favore della LEADER SRL di Salerno della somma di complessivi € 19.520,00 per

l'acquisizione del servizio di uno stand con allestimento personalizzato alla fiera

BMTA di PAestum 25-28.11.2021, ex articolo 1 c. 2 lett. a del D.L. 76/2020 come

modificato dal DL 77/2021 – a valere sul cap. SC06.0177, CdR 00.07.01.04 del

bilancio regionale 2021. CUP E49J21015260002 - CIG Z4D3367301

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-04 - Servizio Marketing e Comunicazione
ID Provvedimento: 375253

DETERMINAZIONE n. 0000940 Protocollo n. 0015196 del 27/10/2021



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/6

che, in attuazione del sopracitato atto di indirizzo, si è proceduto all’organizzazione

della partecipazione della RAS alla manifestazione BMTA di Paestum 2021 con

l'acquisizione di uno spazio espositivo di 36 mq con allestimento personalizzato;

RITENUTO

l’atto di indirizzo dell’Assessore Prot.13612 GAB del 29.09.2021 che conferma la

partecipazione alla BMTA Paestum 2021.

VISTO

altresì che, in attuazione di quanto sopra, la Regione Sardegna organizza o partecipa

a manifestazioni promozionali in Italia o all’estero con un proprio stand o avvalendosi

della collaborazione di ENIT e/o di altri soggetti (Camere di Commercio estere, ICE,

ecc.)

CONSIDERATO

che la Regione Sardegna intende attivare azioni che favoriscano la promozione, la

valorizzazione e la conoscenza della destinazione Sardegna" come recita il comma 2

del suddetto articolo realizzando “iniziative e progetti speciali in ambito regionale,

nazionale e internazionale";

CONSIDERATO

altresì l’art.6, “Promozione turistica della Regione” che al comma 1 recita “La Regione

promuove l’offerta turistica regionale e l’immagine unitaria della Sardegna e concorre

a valorizzare tematismi che favoriscono l’offerta integrata del patrimonio umano,

ambientale, culturale e produttivo del territorio";

VISTO

in particolare l’art.3, comma 1, lettera A, laddove tra le finalità della legge si pone in

evidenza che, nell’esercizio delle proprie competenze, la Regione “promuove,

qualifica e valorizza nel mondo l’unicità e la specialità dell'immagine della Sardegna e

ne incrementa i flussi turistici”;

VISTO

la L.R. 16 del 28.07.2017 contenente “Norme in materia di turismo”;VISTA

che in attuazione dell’art. 6 bis della legge 41/90, nonché degli artt. 14 e/o 15 del

codice di comportamento del personale RAS, non sussiste conflitto di interessi per il

dirigente e per coloro che prendono parte al procedimento;

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, n.

1096/7 del 26 marzo 2021 con il quale sono state conferite al Dott. Riccardo Maria

Masiello le funzioni di Direttore del Servizio Marketing e Comunicazione presso la

Direzione Generale dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio;

VISTO

modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale del Turismo, Artigianato e

Commercio; 



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/6

RITENUTO

la dichiarazione in merito agli obblighi di tracciabilità dei flussi finaziari ex art. 3, legge

13 agosto 2010, n. 136;

ACQUISITA

la regolarità contributiva della società attraverso DURC on line prot. INPS_28111297

con validità fino al 08.02.2022;

ACCERTATA

dell'adempimento degli obblighi di trasparenza D. Lgs. 14 aprile 2013, n. 33, art. 15,

37 con la pubblicazione della scheda 00000520210000103870 del 26.10.2021 n. ;

DATO ATTO

che nel succitato contratto sono state riportate, a pena di nullità, le clausole previste

dal comma 8, art. 3 della L. 136/2010;

DATO ATTO

il contratto prot. n. 15149 del 26.10.2021 rep. 61, sottoscritto digitalmente tra le parti,

per un importo di euro 16.000,00 oltre IVA; 

VISTO

la DDS prot. n. 14235 del 12.10.2021 rep. 841 con la quale, per le motivazioni in essa

esposte, disposto di affidare all'operatore LEADER SRL, P.IVA n. 02687910659,

sede legale in Salerno via Roma n. 226 il servizio di acquisizione di uno spazio

espositivo con allestimento personalizzato alla fiera BMTA di Paestum che si terrà dal

25 al 28 novembre 2021 , per un importo di € 16.000,00 oltre IVA, tramite affidamento

diretto ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. a) del DL. 76/2020 come successivamente

modificato dal DL 77/2021; 

RICHIAMATA

che, ai sensi e per effetto dell'articolo 36, comma 2, lett. a), così come modificato

daiD.L. 76 del 16.07.2020 e il D.L. 77 del 31.05.2021, è possibile procedere con l’

affidamento diretto degli appalti di servizi e forniture di importo inferiore a €

139.000,00, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità

di trattamento nonché del principio di rotazione di cui all'art. 30 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO

la nota del Prot. 0013897 del 05.10.2021 con la quale la soc. LEADER srl ha

presentato una proposta tecnica ed economica per la partecipazione alla fiera BMTA

2021 con uno spazio espositivo di 36 mq con allestimento personalizzato al costo di €

16.000,00 oltre IVA;

VISTA

la nota del Direttore del Servizio Marketing e Comunicazione Prot. 0013883 del

05.10.2021 con la quale è stato richiesto alla  LEADER srl, società organizzatrice

  la presentazione di una propostadella manifestazione BMTA di PAestum 2021,

tecnica ed economica per la partecipazione alla medesima manifestazione; 

VISTA



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

4/6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore del Turismo, Artigianato e

Commercio ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998,

n. 31.

 

Per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. a del D.L. 76

/2020 come modificato dal DL 77/2021, di procedere all'impegno a favore

dell'operatore economico LEADER srl di Salerno, Via Roma n. 226, P.IVA

02687910659, codice fornitore 66339, per l’acquisizione di uno spazio espositivo con

allestimento personalizzato alla fiera BMTA di Paestum 2021, per un importo di

€  19.520,00  di cui IVA in c/split payment per € 3.520,00, a valere    sui fondi del

bilancio regionale 2021 cap. SC06.0177, CdR 00.07.01.04, Pcf  U.1.03.02.02.005; 

ART. 2

Per le motivazioni rappresentate in premessa, di approvare e rendere esecutivo il

contratto stipulato digitalmente tra l'Assessorato e la società LEADER srl, prot. 15149

del 26.10.2021 rep. 61, CUP E49J21015260002, CIG Z4D3367301

ART.1

DETERMINA

della conformità dei documenti allegati in copia digitale, agli originali analogici tenuti

agli atti della Direzione generale di provenienza 

DATO ATTO

di dover procedere all'impegno della somma di € 16.000,00 oltre IVA pari ad euro

3.520,00 per  complessivi € 19.520,00    a favore della  LEADER SRL, P.IVA n.

02687910659, sede legale in Salerno via Roma n. 226, codice fornitore 66339, a

valere sul capitolo dello stato di previsione della spesa del CdR 00.07.01.04 - bilancio

Regionale 2021, cap. SC06.0177, PCF U.1.03.02.02.005;  

 



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

5/6

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CIG CUP

SC06.0177 00.07.01.04 26/10/2021 Partecipazione BMTA di PAestum 2021 19.520,00 LEADER SRL U.1.03.02.02.005 Z4D3367301 E49J21015260002

Riassunto dei dati finanziari

SC06.0177 TOTALE

2021 19.520,00 19.520,00

TOTALE 19.520,00 19.520,00



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

6/6

Istruttore Pratica:

PATRIZIA SCIONIS

VANNA NONNOI

Siglato da:

PATRIZIA SCIONIS




		2021-10-27T07:57:03+0200




